
 
Číslo smlouvy kupujícího:       Počet listů: 11 
Číslo smlouvy prodávajícího:      Počet příloh: 1 
 
 

Kupní smlouva 
 
Smluvní strany 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
 
Sídlo:     Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR 
IČO:     60457856  
DIČ:     CZ60457856 
bankovní spojení:    Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:    123-246450247/0100  
zastoupené:   Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
Kontaktní osoba:   
Telefon:     
Mobilní telefon:    
 
na straně jedné (dále jen „kupující“), 
 
a 
 
Autosalon Klokočka Centrum a.s. 
 
Sídlo:    Borského č. p. 876/8, 152 00 Praha 5 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7099 
Provozovna:   Karlovarská 660, 163 00 Praha 6 
IČO:    26435713 
DIČ:     CZ26435713 
Bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a. s. 
Číslo účtu:    169759426/0300 
Zastoupená:   na základě plné moci , obchodním 

ředitelem 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: I . 
Telefon:    
E – mail:     
plátce DPH ano 
 
na straně druhé (dále jen „prodávající“) 
 
společně pak „smluvní strany“, 
 
uzavírají níže uvedeného dne měsíce a roku v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu.  
 
  



 

 

2 

 
Vzhledem k tomu, že  
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. je veřejný zadavatel ve smyslu 
zák. č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, a zahájilo zadávací řízení 
na zadání veřejné zakázky s názvem „Pořízení dvou kusů automobilů – opakovaná“, 1. část 
– Pořízení vozidla střední třídy, č. j.: 23/VZ152. 
 
a  
 
Autosalon Klokočka Centrum a.s. podal nabídku, která byla zadavatelem podle hodnotících 
kritérií uvedených v zadávací dokumentaci vybrána jako nejvhodnější, 
 
dohodly se smluvní strany na uzavření této kupní smlouvy (dále jen „smlouva“) takto: 
 
 

Čl. 1 
Účel a předmět smlouvy 

 
1.1 Účelem uzavřené smlouvy je pořízení jednoho kusu reprezentativního osobního 
motorového vozidla kategorie střední třídy, pro zajištění bezpečné a pohodlné přepravy 
osob a nákladů. 
 
1.2 Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu 1 ks osobního automobilu střední třídy  
tovární značky, modelu a motorizace Škoda Octavia 1,5 TSI e-TEC AmbitionPlus kombi 
Combi, DSG, společně s jeho příslušenstvím dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, (dále jen „Dodávka“) a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. 
Předmětem plnění musí být vozidla, odpovídající platným technickým, bezpečnostním a 
hygienickým normám, ve sjednaném provedení v I. jakostní kvalitě. 
 
1.3 Předmět smlouvy je dále specifikován zadávací dokumentací zadavatele 
č. j.: 23/VZ152 ze dne 23.11.2023 a nabídkou účastníka ze dne 11.12.2023 
 
1.4 Součástí dodávky je i dokumentace, zejména technický průkaz, servisní knížka, 
manuál a veškeré návody nutné k řádnému a bezpečnému užívání automobilů, a to 
v českém jazyce. 
 
1.5 Kupující se zavazuje za plnění specifikované v odstavci 1.1 až 1.4 tohoto článku uhradit 
cenu ve výši a způsobem dohodnutým v čl. 2 a čl. 3 této smlouvy. 
 
 

Čl. 2 
Kupní cena 

 
2.1 Kupní cena vozidel včetně příslušenství byla sjednána dohodou dle zák. č. 526/1990 
Sb., o cenách, v platném znění, mezi prodávajícím a kupujícím jako cena maximální a 
konečná pro předmět plnění specifikovaný v čl. 1. této smlouvy, nepřekročitelná a zahrnující 
veškeré náklady související s koupí movité věci, včetně všech součástí a požadovaného 
příslušenství, která je předmětem plnění této smlouvy.  
 
2.2 K dohodnuté kupní cena bude připočtena DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, v platném znění, ve výši platné ke dni zdanitelného plnění. 
 



 

 

3 

2.3 Kupní cena včetně dodávky dle této smlouvy, včetně všech součástí a příslušenství 
specifikovanou v příloze č. 1 (střední třída): 
činí         570 165,29. Kč bez DPH 
k tomu DPH činí 21 %      119 734,71 Kč 
cena celkem vč. DPH      689 900 Kč  
(slovy šestsetosmdesátdevěttisícdevětset korun českých). 

 
 

Čl. 3 
Platební podmínky 

 
3.1 Kupující nebude hradit zálohy na dodávku specifikovanou v čl. 1 této smlouvy. 
 
3.2 Dodáním a převzetím Dodávky v místě plnění, vznikne prodávajícímu právo vyúčtovat 
kupní cenu podle skutečně dodaného a převzatého plnění. Faktura musí obsahovat 
náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů doplněné o číslo této smlouvy a kopii předávacího protokolu. 
 
3.3 Kupní cena bude uhrazena na základě faktury/daňového dokladu (dále jen faktura), 
kde jako kupující bude uvedeno Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., Národní 
1009/3, 110 00 Praha 1, IČO 60457856 zaslané prodávajícím ve dvou vyhotoveních, 
s dokladem o převzetí zboží (dodacím listem, přejímacím zápisem apod.), na adresu 
kupujícího, uvedenou v záhlaví této smlouvy. Úhrada kupní ceny bude kupujícím provedena 
bezhotovostně, bankovním převodem, do 21 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 
 
3.4 Daňový doklad/faktura bude vystaven prodávajícím nejdříve po protokolárním předání 
a převzetí předmětu specifikovaného v čl. 1 této smlouvy. Veškeré platby a cenové údaje 
budou výhradně v Kč.  
 
3.5 Kupující je oprávněn bez zaplacení vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti, 
neobsahuje-li náležitosti dle platných právních předpisů nebo této smlouvy nebo má jiné 
vady v obsahu. Ve vrácené faktuře kupující musí vyznačit důvod vrácení faktury a v případě 
oprávněného vrácení, prodávající vystaví novou fakturu. Vrácením faktury přestává běžet 
lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu.  

 
 

Čl. 4 
Doba plnění 

 
4.1 Prodávající se zavazuje dodat motorová vozidlo dle přílohy č. 1, nejpozději do 100 
kalendářních dnů od účinnosti kupní smlouvy. 
 
4.2 Termín a čas předání a převzetí je povinen oznámit kupujícímu minimálně 
jeden pracovní den předem. 

 
 

Čl. 5 
Místo plnění 

 
5.1 Místem plnění je provozovna prodávajícího na adrese Karlovarská 660/163 00 Praha 
6. 
 
5.2 Kupující po výzvě prodávajícího, zaslané minimálně tři dny předem, je povinen převzít, 
v místě plnění, svým zástupcem, předmět plnění, dodávku, s doklady vztahujícími se 



 

 

4 

k užívání dodávky a potvrdit prodávajícímu předání dodávky včetně těchto dokladů: velký 
technický průkaz k vozidlu, dodací list, předávací protokol, servisní knížka, kompletní 
palubní literatura k vozidlu vč. návodů k obsluze atd. 

 
 

Čl. 6 
Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo k prodávané věci 

 
6.1 Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo k dodávce specifikované v čl. 1 této 
smlouvy, přechází na kupujícího dnem řádného předání a převzetí bezvadné plnění, o čemž 
bude mezi smluvními stranami sepsán předávací protokol. Přejímatelem kupujícího se 
rozumí kontaktní osoba za kupujícího uvedená v této smlouvě. 

 
 

Čl. 7 
Odpovědnost za vady a záruka 

 
7.1 Prodávající odpovídá za to, že dodaný předmět plnění má vlastnosti uvedené 
v technické dokumentaci a z hlediska bezpečnosti provozu odpovídá platným předpisům. 
Dodaný předmět plnění, který je při převzetí vadný, tj. poškozený, nebo vykazuje jiné vady, 
není povinen kupující/přejímatel převzít. O této skutečnosti smluvní strany při převzetí zboží 
vyhotoví zápis, který potvrdí podpisy. 
 
7.2 Bude-li mít věc vadu, která je považována za podstatné porušení smlouvy, má kupující 
právo si vybrat z práva na výměnu věci, práva na bezplatnou opravu věci, práva na 
přiměřenou slevu z kupní ceny nebo práva odstoupit od smlouvy. Kupující musí sdělit volbu 
práva prodávajícímu při oznámení vady nebo bez zbytečného odkladu po oznámení vady 
a tuto volbu již nebude moci bez souhlasu prodávajícího měnit.  
 
7.3 Bude-li vadné plnění považováno za nepodstatné porušení smlouvy, má kupující právo 
na odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z kupní ceny. Pokud prodávající vadu včas 
neodstraní nebo ji odmítne odstranit, vzniká kupujícímu právo na slevu z kupní ceny nebo 
odstoupit od smlouvy. Jednou provedenou volbu nemůže kupující již bez souhlasu 
prodávajícího měnit.  
 
7.4 Pokud prodávající vadu včas neodstraní nebo ji odmítne odstranit, vzniká kupujícímu 
právo na slevu z kupní ceny nebo odstoupit od smlouvy. Jednou provedenou volbu nemůže 
kupující již bez souhlasu prodávajícího měnit.  
Do odstranění vady kupující nemusí platit část kupní ceny, která odhadem přiměřeně 
odpovídá jeho právu na slevu.  
 
7.5 Prodávající poskytuje na dodávku záruku v délce 36 měsíců ode dne řádného předání 
a převzetí plnění dle předávacího protokolu. Prodávající přejímá závazek, že dodané zboží 
bude po tuto dobu způsobilé k užití a k účelu, ke kterému je určeno a že si po celou dobu 
zachová dohodnuté a obvyklé vlastnosti. Záruka se řídí záručními podmínkami 
prodávajícího, se kterými byl kupující seznámen při předání a převzetí plnění.  

 
7.6 Zjištěné vady po dobu záruky bude kupující neprodleně uplatňovat u prodávajícího, 
a to telefonicky, tel. číslo   nebo e-mailem na adrese: 

Telefonická reklamace vady musí neprodleně být potvrzena 
písemně, faxem nebo e-mailem. Prodávající odstraní záruční vady nejpozději do 10 dnů od 
uplatnění reklamace a po dobu odstraňování vady zajistí náhradní vůz.  



 

 

5 

Čl. 8 
Smluvní pokuta 

 
8.1 V případě, že bude prodávající v prodlení s dodávkou specifikovanou v čl. 1 této 
smlouvy, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodané dodávky 
včetně DPH za každý den prodlení. 
 
8.2 V případě, že bude prodávající v prodlení s odstraněním reklamovaných vad dle čl. 7 
této smlouvy, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý den prodlení, 
v každém jednotlivém případě prodlení. 
 
8.3 Smluvní strana, která se dostane vzhledem k výše uvedenému porušení smluvních 
povinností do pozice dlužníka, je i po zaplacení sankce zavázána splnit hlavní závazek, 
neboť jejím zaplacením tento závazek nezanikne. 
 
8.4 Sankce dohodnuté v této smlouvě budou uhrazeny na základě vyúčtování oprávněné 
smluvní strany doručeného straně povinné se splatností do 21 dnů od doručení. 
  
8.5 Právo na náhradu škody není vyúčtováním a uhrazením mluvní pokuty dotčeno. 
 

Čl. 9 
Odstoupení od smlouvy 

 
9.1 Pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny déle než 2 měsíce ode dne 
splatnosti, může prodávající od kupní smlouvy odstoupit. V tomto případě je kupující 
povinen ke dni odstoupení vrátit prodávajícímu zboží, které nebylo uhrazeno. Současně 
uhradí prodávajícímu rozdíl mezi kupní cenou a cenou po opotřebení zboží ke dni jeho 
vrácení. Tento cenový rozdíl musí být doložen znaleckým posudkem na náklady kupujícího. 
 
9.2 Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě  
- podstatného porušení smlouvy prodávajícím dle ust. § 2002 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění, 
- z důvodu uvedeného v čl. 7 odst. 7.2 této smlouvy nebo  
-  z důvodu opakujících se vad dodávky (nejméně 3), nebo  
-  z důvodu zahájení insolvenční řízení s prodávajícím. 
 
9.3 Odstoupení od smlouvy je účinné dnem následujícím po doručení písemného 
oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 
 
9.4 V případě ukončení platnosti smlouvy odstoupením se smluvní strany zavazují 
nejpozději do 10 dnů od ukončení platnosti smlouvy provést vypořádání závazků a tuto 
skutečnost stvrdit vzájemně podpisem. 
 

Č. 10. 
Ochrana osobních údajů 

 
10.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva obsahuje osobní údaje fyzických 
osob typu: jméno a příjmení, e-mail, telefon a sjednávají, že správcem osobních údajů jsou 
nadále pro účely této smlouvy obě smluvní strany. 
 
10.2 Smluvní strany jsou si dále vědomy, že právním titulem pro zpracování zde uvedených 
osobních údajů je splnění smlouvy dle článku 6 odst. 1. písm. b) nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 



 

 

6 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  
 
10.3 Správci osobních údajů se zavazují tyto osobní údaje zpracovávat výlučně pro účely 
této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 

 
Čl. 11 

Závěrečná ustanovení 
11.1 Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

 
11.2 Kontaktní osobou kupujícího je: 

  
      
      
 

11.3 Kontaktní osobou prodávajícího je:  
      
      
 

11.4 Každá smluvní strana oznámí prokazatelně bez zbytečného odkladu druhé smluvní 
straně změny kontaktních údajů. 

 
11.5 Prodávající se zavazuje, že v případě změny kvalifikace pro plnění závazků z této 
smlouvy sdělí tuto skutečnost nejpozději do 7 dnů poté, co přestane splňovat kvalifikační 
předpoklady pro plnění této smlouvy, a navrhne kupujícímu řešení.  
 
11.6 Smluvní strany vylučují v souladu s ust. § 1797 občanského zákoníku uplatnění 
ust. § 1793 a § 1796 občanského zákoníku. 
 
11.7 Smlouvu lze měnit pouze po dohodě smluvních stran písemnými, číslovanými dodatky. 
Jiná ujednání, zápisy, protokoly apod., se za změnu smlouvy nepovažují. 
 
11.8 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé v průběhu plnění této smlouvy, 
nedojde-li v průběhu 30 dnů k dohodě smluvních stran smírnou cestou, budou na návrh 
kterékoliv smluvní strany řešeny u věcně a místně příslušného soudu. 
 
11.9 Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž kupující obdrží dvě vyhotovení 
a prodávající jedno vyhotovení. Každý tento výtisk má platnost originálu. 
 
11.10 Zadavatel klade velký důraz na zajištění legálního zaměstnávání, důstojné pracovní 
podmínky, dodržování pracovní doby a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny 
osoby, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. Dodavatel je povinen tyto 
pracovní podmínky zajistit. 

 
11.11 Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv. Smluvní strany se 
vzájemně dohodly, že k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v 
souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon o registru smluv) se 
tímto zavazuje Středisko společných činností AV ČR, v. v. i., a to do 15 dnů od jejího 
podpisu.  
 
11.12 Tato nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. 



 

 

7 

 



 

Obecná specifikace popt ávaného vozidla č. 14 
specifikace nabídka ůčastníka 

Střední katego rie, dle 

Kategorie vozidla Ml 
https:/ / portal,sda· Škoda Octavia t .s TSI 

cia.a/ clanek, php ?id:4 Kombi 

000 

Minimální technické požadavky specifi kace nabídka účastníka 

1 Po Cet sedadel ' s 
2 Palivo ben:Ín ben: Ín 

' Spalovací motor o výt onu mil. {kW) 110 110 

4 Zd•1ihový objem motoru (ccm) min. (Údaj dle kat alogu výrobce) B OO U 9S 

; Typ karosecrie kombi l:ombi 

6 Pi-evodovka ; uto m ; t ; 'J tom:: 

7 fn,is.ní norma min. EUR0 6 EVR.06 

s 
Mo?nost zvětšit objem aa•,az.adlO'lého prostoru sklopením zadních 
sed ade.l 

, oo '"" 
• Poháněná náprava pf,edfV přední 

10 max. kombinováná spotřeba PHM (1/100 km) 6 6 

11 
Stavvozid a: nové, roční, předvádě<Í, max. nágead 15 000 km, malt. stáři 2 ·~ , oo , oo 

12 Hodnocení dle Euro NCAP min. ..... ..... 

M inimální vybavení vozu specifi kace nabídka účastníka 

1 An.tiblokový systém (A&S) , oo , oo 

2 Elektronický stabi1:izatní systém (ESP) , oo , oo 

' Au:tomatické zapínáni decnního svícení po startu motoru , oo , oo 

4 Airbag řidice a spolu}eadce , oo , oo 

; &o čni ai°bagv min imálně vpiedu , oo , oo 

6 HJavové ai:rbagv , oo '"" 
7 výškově a podélně ovládaná sedadla ndi(e a spolujezdce , oo '"" -s Zadní opi radlo sedadla dělené sklopné , oo '"" 
• Povinná výbava, dle platné legislativy a reflexní vesty pro ka?dé sedadlo , oo '"" 
10 Po.silovaC řízen i , oo '"" 
11 Elektrické ovládání oken , oo , oo 

12 EL nastavitelná vnější zrcátka , oo , oo 

B rmobilizer , oo , oo 

14 výškově a osove nastavitelný volant , oo , oo 

" Loketní opěrka vpředu , oo '"" 
16 Sed aclo řidice a spolujezdce vyhřívané s oddělenou regulaci , oo '"" -
17 Ča'louniní sedadel látkové , oo '"" 
1S Ktimati?ace automotic.ká , oo '"" 



19 Přední mlhové světlomety ano ano 

20 PaI1covaci senzory s akust ickou a vizuální signalizaci přední a zadní ano ano 

21 Asistent rozjezdu do kopce ano ano 

22 Asistent jizctv v jízdním pruhu ano ano 

23 Ukazatel vnější teploty ano ano -24 Koberečky gumové bez zavazadlového prostoru orig. ano ano 

25 Dálkové O\lfádáni centrálního zamykání ano ano 

26 Moinost otevřeni dálkovým otevření pouze zavazadlového prostoru ano ano 

27 Vyhřívané zadní okno ano ano 

28 Nárazníky a vnějš í zrcátka v barvě voru ano ano - - - -29 Multifunkční volant ano ano 

30 Originální autorádio ano ano 

31 Palubní počítač ano ano 

32 Bluetooth handsfree {integrovaná součást vozidla) ano ano 

33 OViádání audiosystému a handsfree na volantu ano ano 

34 12V zásuvka v nákladovém prostoru ano ano 

35 Možnost vyjmutí roletky/ plata v zavazadlovém prostoru ano ano 

36 Osvětlení zavazadlového prostoru ano ano 

37 
Sítě na uchyceni nákladu v zavazadlovém prostoru nebo obdobné řešení 

ano ano uchycení nákladu 

38 Systém kontroly tlaku v pneumatikách ano ano 

39 Vnitřní osvětleni v provedeni LEO ano ano 

40 Vyhřívané sedadla, min. přední ano ano 

41 Přední světlomety s LED denním svícením ano ano 

42 min. lx USB-C vpředu ano ano 

43 Tažné zařízení ano ano 

44 Barva karoserie bÍlá bílá 



 



 




